
A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e n
Verkündungsblatt
23. Jahrgang, Nr. 46,  13. Dezember 2002

Zweite Ordnung
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung (DPO)
für den Studiengang
Technische Informatik

an der Fachhochschule Dortmund

Vom 28. November 2002



Zweite Ordnung
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung (DPO)

für den Studiengang
Technische Informatik

an der Fachhochschule Dortmund

Vom 28. November 2002

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190), geändert
durch Artikel III des Gesetzes zur Neuordnung der Fachhochschulen vom 27. November 2001 (GV.
NRW. S. 812), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Technische Informatik an der Fachhochschule
Dortmund in der Fassung der Neubekanntmachung vom 17. September 2001 (Amtliche Mitteilun-
gen - Verkündungsblatt - der Fachhochschule Dortmund Nr. 65 vom 19.9.2001), geändert durch
Ordnung vom 23. Mai 2002 (Amtliche Mitteilungen - Verkündungsblatt - der Fachhochschule
Dortmund Nr. 26 vom 25.6.2002), wird wie folgt geändert:

1. Anlage 1 der Diplomprüfungsordnung wird wie folgt geändert:

a) Unter I. Pflichtfächer Hauptstudium werden die Fächer "Elektronische Bauelemente und
Schaltungen" und "Prozessinformatik" gestrichen.

b) Unter II. Wahlpflichtfächer wird der Katalog II um die Fächer " Elektronische Bauelemente
und Schaltungen", "Prozessinformatik" und "Systems Engineering" ergänzt.

c) Die Anmerkungen zum Wahlmodus lauten wie folgt:

"1) Die Wahlpflichtfächer 1, 2, 3 und 4 sind aus den Katalogen I und II zu wählen.

2) Das Wahlpflichtfach 5 kann aus den Katalogen I, II oder III gewählt werden."

2. Anlage 2 der Diplomprüfungsordnung wird wie folgt geändert:

a) Die Tabelle Hauptstudium Pflichtfächer wird wie folgt geändert:

a) a) Die Fächer "Elektronische Bauelemente und Schaltungen" und "Prozessinformatik"
werden gestrichen.

a) b) Im Fach "Softwaretechnik, Systemanalyse" wird in der Spalte Fachprüfungen der
Eintrag "FP 8" durch "FP 6" ersetzt.

a) c) Im Fach "Rechnerstrukturen und Betriebssysteme" wird in der Spalte Fachprüfun-
gen der Eintrag "FP 9 5. Sem." durch "FP 7 4. Sem." ersetzt. In der Spalte unbewer-
tete Teilnahmenachweise wird der Eintrag "5. Sem." durch "4. Sem." ersetzt.

a) d) Im Fach "System- und Kommunikationstechnik" wird in der Spalte Fachprüfungen
der Eintrag "FP 10" durch "FP 8" ersetzt.



2

b) Die Tabelle Hauptstudium Wahlpflichtfächer wird wie folgt geändert:

b) a) Im "Wahlpflichtfach 1" wird in der Spalte Fachprüfungen der Eintrag "FP 11" durch
"FP 9" ersetzt.

b) b) Im "Wahlpflichtfach 2" wird in der Spalte Fachprüfungen der Eintrag "FP 12" durch
"FP 10" ersetzt.

b) c) Im "Wahlpflichtfach 3" wird in der Spalte Fachprüfungen der Eintrag "FP 13" durch
"FP 11" ersetzt.

b) d) Es wird ein neues "Wahlpflichtfach 4" mit dem Eintrag "FP 12 6. Sem." in der Spalte
Fachprüfungen eingefügt.

b) e) Es wird ein neues "Wahlpflichtfach 5" mit dem Eintrag "FP 13 6. Sem." in der Spalte
Fachprüfungen eingefügt.

Artikel II

Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 1. September 2002 in Kraft.

Diese Ordnung gilt für Studierende, die ab Wintersemester 2002/2003 ihr Studium im Studien-
gang Technische Informatik im 1. Fachsemester aufnehmen.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen-Mitteilungen - Verkündungsblatt -  der Fachhochschule
Dortmund veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Technische Informa-
tik an der Fachhochschule Dortmund in der zuletzt durch diese Ordnung geänderten Fassung neu
bekannt zu machen und dabei Unstimmigkeiten des Wortlauts zu bereinigen.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informatik der
Fachhochschule Dortmund vom 6.5.2002 und sowie des Rektorats vom 28.5.2002.

Dortmund, den 28. November 2002

Der Rektor
der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Menzel

Der Dekan des Fachbereichs Informatik
der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Aßmus


